
MOVIMIENTO SECTOR INTERNACION, SEGUN NIVEL DE ATENCION

NIVEL PASES ING    E  G  R  E  S  O  S PASES EGR PTES. CAMAS CAMAS 

DE INGR. DE: + ALTAS DEFUNCIONES TOTAL A: + DIA DISP. DOTAC.

ATENCION PAS -48Hs +48Hs T o t . PAS HABIL.

U.T.I. 44 36         465       501        12          9         57       66        78          422       500       4.358       4.763       13            

U.T.I. 45 44         333       377        25          7         47       54        79          297       376       5.475       5.902       16            

U.T.I. 35 91         449       540        280        4         34       38        318        225       543       4.793       5.093       15            

TOTAL U.T.I. 171        1.247    1.418     317        20       138     158      475        944       1.419    14.626     15.758     44            

TRASP.HEPAT. 3           36         39          2            -     5         5          7            32         39         438          732          2             

TR.RENAL R. 173        39         212        201        -     -      -      201        8           209       1.692       2.930       8             

TR.RENAL D. 7           -        7            7            -     -      -      7            -        7           35            732          1             

TR.MED.OSEA 80         15         95          81          -     -      -      81          13         94         1.534       1.836       5             

NEO U.T.I. 451        215       666        184        13       39       52        236        435       671       8.775       10.980     41            

NEO RECUP. 118        456       574        489        -     1         1          490        83         573       5.438       8.784       28            

C.I.M. 6.333     5.948    12.281   10.151   15       67       82        10.233    2.076    12.309  83.772     87.913     272          

QUEM.INTENS. 58         30         88          1            4         10       14        15          77         92         1.802       2.201       6             

QUEM.INTERM. 41         80         121        106        -     -      -      106        12         118       1.801       2.928       8             

U.A.C. 936        133       1.069     1.010     -     -      -      1.010      63         1.073    2.975       6.254       18            

U.M.I.N. 71         8           79          61          -     -      -      61          13         74         155          376          1             

UNID.METAB. 511        -        511        510        -     -      -      510        1           511       511          675          3             

OBSERVACION 8.650     4           8.654     4.023     9         -      9          4.032      4.622    8.654    10.080     5.755       11            

INTERN. BREVE   * 142        107       249        182        -     -      -      182        68         250       347          410          10            
INF. RESP. AGUDA * 1           140       141        130        -     -      -      130        11         141       705          824          14            

TOTAL 17.746   8.458    26.204   17.455   61       260     321      17.776    8.458    26.234  134.686   149.088   472          

* Sectores habilitados en Junio, Julio, y Agosto.



INDICES DE RENDIMIENTO SECTOR INTERNACION, SEGUN NIVEL DE ATENCION

NIVEL PROMEDIO DIAS PROMEDIO PORCENT. PROMEDIO GIRO PROMEDIO TASA DE 

DE CAMAS DEL PACIENTES DE DE DE DIARIO DE MORTALIDAD

ATENCION DISPONIB. PERIODO DIA OCUPACION PERMANEN. CAMA  EGRESOS -48Hs. +48Hs. TOTAL
U.T.I. 44 13,01              366             11,91             91,50                 8,72                 38,42     1,37                1,80     11,40   13,20      
U.T.I. 45 16,13              366             14,96             92,77                 14,56               23,32     1,03                1,86     12,50   14,36      
U.T.I. 35 13,92              366             13,10             94,11                 8,83                 39,02     1,48                0,74     6,26     7,00        
TOTAL U.T.I. 43,05              366             39,96             92,82                 10,31               32,96     3,88                1,41     9,73     11,13      
TRASP. HEPAT. 2,00                366             1,20               59,84                 11,23               19,50     0,11                -       12,82   12,82      
TR.RENAL R. 8,01                366             4,62               57,75                 8,10                 26,11     0,57                -       -       -          
TR.RENAL D. 2,00                366             0,10               4,78                   5,00                 3,50      0,02                -       -       -          
TR.MED.OSEA 5,02                366             4,19               83,55                 16,32               18,74     0,26                -       -       -          
NEO U.T.I. 30,00              366             23,98             79,92                 13,08               22,37     1,83                1,94     5,81     7,75        
NEO RECUP. 24,00              366             14,86             61,91                 9,49                 23,88     1,57                -       0,17     0,17        
C.I.M. 240,20            366             228,89           95,29                 6,81                 51,24     33,63              0,12     0,54     0,67        
QUEM. INTENS. 6,01                366             4,92               81,87                 19,59               15,30     0,25                4,35     10,87   15,22      
QUEM. INTERM. 8,00                366             4,92               61,51                 15,26               14,75     0,32                -       -       -          
U.A.C. 17,09              366             8,13               47,57                 2,77                 62,79     2,93                -       -       -          
U.M.I.N. 1,03                366             0,42               41,22                 2,09                 72,03     0,20                -       -       -          
UNID. METAB. 3,00                225             2,27               75,70                 1,00                 170,33   2,27                -       -       -          
OBSERVACION 15,72              366             27,54             175,15               1,16                 550,37   23,64              0,10     -       0,10        
INTERN. BREVE  * 5,32                77               4,51               84,63                 1,39                 46,95     3,25                -       -       -          
INF. RESP. AGUDA * 12,88              64               11,02             85,56                 5,00                 10,95     2,20                -       -       -          

TOTAL 407,34            366             367,99           90,34                 7,58                 43,64     48,57              0,34     1,46     1,81        
* Sectores habilitados en Junio, Julio, y Agosto.



INDICES DE RENDIMIENTO SECTOR INTERNACION, SEGUN NIVEL DE ATENCION

UTI 10,44
Trasplantes 10,64
Neo 13,74
Cim 6,95
Quemados 11,18
Otros 1,47



MOVIMIENTO SECTOR INTERNACION, SEGUN CIM

PASES ING    E  G  R  E  S  O  S PASES EGR. PTES. CAMAS CAMAS 

SECTOR INGR. DE: + ALTAS DEFUNCIONES TOTAL A: + DIA DISPON. DOTAC.

PAS -48Hs +48Hs T o t . PASES HABIL.

 CIM 32 420       766        1.186     1.044      1          6          7         1.051      148        1.199      10.413   10.866       34            

 CIM 41 318       587        905        785         3          12        15       800         102        902        8.931     9.147         34            

 CIM 42 402       801        1.203     1.035      2          15        17       1.052      153        1.205      10.802   11.167       34            

 CIM 43 327       736        1.063     935         2          9          11       946         119        1.065      10.824   11.172       34            

 CIM 61 432       656        1.088     941         2          7          9         950         131        1.081      9.642     10.083       34            

 CIM 62 309       682        991        843         1          7          8         851         157        1.008      10.802   11.146       34            

 CIM 63 3.645    847        4.492     3.571      1          -       1         3.572      920        4.492      11.570   12.839       34            

 CIM 73 479       774        1.253     994         3          11        14       1.008      250        1.258      10.628   11.064       32            

 Cuid. Esp. PQ.   * 1           99          100        3             -      -       -      3             96         99          160        429            2              

 T O T A L 6.333    5.948     12.281   10.151    15        67        82       10.233    2.076     12.309    83.772   87.913       272           
* Este Sector funciona a partir del mes de Junio.



      INDICES DE RENDIMIENTO SECTOR INTERNACION, SEGUN CIM

PROMEDIO DIAS PROMEDIO PORCENTAJE PROMEDIO GIRO PROMEDIO TASA DE 

SECTOR CAMAS DEL PACIENTES DE DE DE DIARIO DE MORTALIDAD

DISPONIB. PERIODO DIA OCUPACION PERMANEN. CAMA  EGRESOS -48Hs. +48Hs. TOTAL

 CIM 32 29,69              366 28,45             95,83                8,68                 40,39    3,28               0,08    0,50    0,58      

 CIM 41 24,99              366 24,40             97,64                9,90                 36,09    2,46               0,33    1,33    1,66      

 CIM 42 30,51              366 29,51             96,73                8,96                 39,49    3,29               0,17    1,24    1,41      

 CIM 43 30,52              366 29,57             96,89                10,16               34,89    2,91               0,19    0,85    1,03      

 CIM 61 27,55              366 26,34             95,63                8,92                 39,24    2,95               0,19    0,65    0,83      

 CIM 62 30,45              366 29,51             96,91                10,72               33,10    2,75               0,10    0,69    0,79      

 CIM 63 35,08              366 31,61             90,12                2,58                 128,05  12,27             0,02    -      0,02      

 CIM 73 30,23              366 29,04             96,06                8,45                 41,61    3,44               0,24    0,87    1,11      

 Cuid. Esp. PQ.   * 2,00                214 0,75               37,30                1,62                 49,38    0,46               -      -      -        

 T O T A L 240,20             366 228,89           95,29                6,81                 51,24    33,63             0,12    0,54    0,67      

* Este Sector funciona a partir del mes de Junio.



MOVIMIENTO SECTOR INTERNACION, SEGUN MES

PASES ING    E  G  R  E  S  O  S PASES EGR PTES. CAMAS CAMAS 

MESES INGR. DE: + ALTAS DEFUNCIONES TOTAL A: + DIA DISPON. DOTAC.

PAS -48Hs +48Hs T o t . PAS HABIL.

 ENERO 1.441 657 2.098 1.342 7 25 32 1.374 657 2.031 10.999 12.209 448            

 FEBRERO 1.288 573 1.861 1.262 2 25 27 1.289 573 1.862 10.332 11.395 448            

 MARZO 1.473 684 2.157 1.417 5 21 26 1.443 684 2.127 11.037 12.284 448            

 ABRIL 1.318 607 1.925 1.322 6 16 22 1.344 607 1.951 10.688 11.945 448            

 MAYO 1.402 619 2.021 1.369 4 16 20 1.389 619 2.008 11.278 12.425 448            

 JUNIO 1.662 766 2.428 1.552 8 25 33 1.585 766 2.351 11.677 12.522 472            

 JULIO 1.664 985 2.649 1.716 6 31 37 1.753 985 2.738 12.942 13.781 472            

 AGOSTO 1.630 801 2.431 1.570 4 25 29 1.599 801 2.400 11.953 13.098 472            

 SEPTIEMBRE 1.476 680 2.156 1.462 5 27 32 1.494 680 2.174 11.034 12.232 448            

 OCTUBRE 1.517 700 2.217 1.497 4 21 25 1.522 700 2.222 11.347 12.495 448            

 NOVIEMBRE 1.496 643 2.139 1.454 4 15 19 1.473 643 2.116 10.908 12.197 448            

 DICIEMBRE 1.379 743 2.122 1.492 6 13 19 1.511 743 2.254 10.491 12.505 448            

 T O T A L 17.746 8.458 26.204 17.455 61 260 321 17.776 8.458 26.234 134.686 149.088 472            

En el Total de Camas de Dotación se incluyen 10 camas de Internación Breve y 14 camas del I.R.A. habilitadas durante los meses de Junio a Agosto.



       INDICES DE RENDIMIENTO SECTOR INTERNACION, SEGUN MES

PROMEDIO DIAS PROMEDIO PORCENTAJE PROMEDIO GIRO PROMEDIO TASA DE 

MESES CAMAS DEL PACIENTES DE DE DE DIARIO DE MORTALIDAD

DISPONIB. PERIODO DIA OCUPACION PERMANEN. CAMA  EGRESOS -48Hs +48Hs TOTAL

 ENERO 393,84            31              354,81           90,09                 8,01                  3,49     44,32             0,51    1,82     2,33      

 FEBRERO 392,93            29              356,28           90,67                 8,02                  3,28     44,45             0,16    1,94     2,09      

 MARZO 396,26            31              356,03           89,85                 7,65                  3,64     46,55             0,35    1,46     1,80      

 ABRIL 398,17            30              356,27           89,48                 7,95                  3,38     44,80             0,45    1,19     1,64      

 MAYO 400,81            31              363,81           90,77                 8,12                  3,47     44,81             0,29    1,15     1,44      

 JUNIO 417,40            30              389,23           93,25                 7,37                  3,80     52,83             0,50    1,58     2,08      

 JULIO 444,55            31              417,48           93,91                 7,38                  3,94     56,55             0,34    1,77     2,11      

 AGOSTO 422,52            31              385,58           91,26                 7,48                  3,78     51,58             0,25    1,56     1,81      

 SEPTIEMBRE 407,73            30              367,80           90,21                 7,39                  3,66     49,80             0,33    1,81     2,14      

 OCTUBRE 403,06            31              366,03           90,81                 7,46                  3,78     49,10             0,26    1,38     1,64      

 NOVIEMBRE 406,57            30              363,60           89,43                 7,41                  3,62     49,10             0,27    1,02     1,29      

 DICIEMBRE 403,39            31              338,42           83,89                 6,94                  3,75     48,74             0,40    0,86     1,26      
 T O T A L 407,34            366            367,99           90,34                 7,58                  43,64   48,57             0,34    1,46     1,81      



          CALIFICACION Y CUANTIFICACION DE LAS DISTINTAS ESPECIALIDADES EN LOS EGRESOS
CALIFICACION DE LA PARTICIPACION ESPECIALIZADA CUANTIFICACION DE LA 

ESPECIALIDAD PRINCIPAL OTRAS PARTICIPACIONES PARTIC. ESPECIALIZ. (*)

NRO. % NRO. % NRO. %
ANESTESIA 1                      0,01                   81                     0,52                  23                   0,17                 
CARDIOLOGIA 160                   0,90                   570                   3,65                  690                 5,14                 
CIRUGIA CARDIOVASCULAR 450                   2,53                   114                   0,73                  1                     0,01                 
CIRUGIA GENERAL 1.149                6,46                   506                   3,24                  66                   0,49                 
CIRUGIA PLASTICA Y QUEMADOS 552                   3,11                   98                     0,63                  8                     0,06                 
CLINICA 8.111                45,63                 9.665                 61,85                -                  -                   
CLINICA (Cuidados Paliativos) 31                    0,17                   57                     0,36                  1.421              10,59               
CLINICAS INTERDISCIPLINARIAS -                   -                    1                       0,01                  13                   0,10                 
CRECIMIENTO Y DESARROLLO 1                      0,01                   6                       0,04                  22                   0,16                 
DERMATOLOGIA 30                    0,17                   78                     0,50                  360                 2,68                 
ENDOCRINOLOGIA 22                    0,12                   70                     0,45                  381                 2,84                 
ENDOSCOPIA 276                   1,55                   171                   1,09                  546                 4,07                 
GASTROENTEROLOGIA 196                   1,10                   215                   1,38                  1.665              12,41               
GENETICA 19                    0,11                   72                     0,46                  118                 0,88                 
HEMATO-ONCOLOGIA 1.427                8,03                   538                   3,44                  1.480              11,03               
HEMODINAMIA 75                    0,42                   17                     0,11                  3                     0,02                 
INFECTOLOGIA 234                   1,32                   854                   5,46                  4                     0,03                 
INMUNOLOGIA 70                    0,39                   76                     0,49                  463                 3,45                 
INTERVENCIONISMO 89                    0,50                   84                     0,54                  2                     0,01                 
NEFROLOGIA 379                   2,13                   103                   0,66                  1.840              13,72               
NEONATOLOGIA 560                   3,15                   59                     0,38                  1                     0,01                 
NEUMONOLOGIA 126                   0,71                   146                   0,93                  718                 5,35                 
NEUROCIRUGIA 550                   3,09                   395                   2,53                  12                   0,09                 
NEUROFISIOLOGIA 57                    0,32                   13                     0,08                  17                   0,13                 
NEUROLOGIA 204                   1,15                   538                   3,44                  1.034              7,71                 
NUTRICION 589                   3,31                   193                   1,24                  793                 5,91                 
OFTALMOLOGIA 329                   1,85                   212                   1,36                  803                 5,99                 
ORTOPEDIA 1.430                8,04                   265                   1,70                  20                   0,15                 
OTORRINOLARINGOLOGIA 145                   0,82                   110                   0,70                  500                 3,73                 
PATOLOGIA ESPINAL 107                   0,60                   42                     0,27                  16                   0,12                 
SALUD MENTAL 10                    0,06                   93                     0,60                  337                 2,51                 
UROLOGIA 359                   2,02                   64                     0,41                  -                  -                   
TRASPLANTE HEPATICO 10                    0,06                   106                   0,68                  55                   0,41                 
TRASPLANTE MEDULA OSEA 9                      0,05                   14                     0,09                  -                  -                   
TRASPLANTE RENAL 1                      0,01                   1                       0,01                  -                  -                   
SIN ESPECIFICAR 18                    0,10                   -                    -                    -                  -                   

TOTAL EGRESOS 17.776              100,00               15.627               100,00              13.412             100,00             
(*) Número de Interconsultas, Consultas, Visitas o Atenciones brindadas con motivo de su participación en la Asistencia.



TOTAL DE EGRESOS Y PORCENTAJE, SEGUN ZONA DE RESIDENCIA Y MES

LUGAR     DE     RESIDENCIA

MESES CAPITAL FED. CONURBANO RESTO PCIA.B.A. DEMAS PCIAS. EXTRANJERO S/ESPECIFICAR TOTAL GENERAL

TOTAL % TOTAL % TOTAL % TOTAL % TOTAL % TOTAL % TOTAL %
 ENERO 208           15,14 807            58,73 78                5,68 278           20,23 3               0,22 -            -       1.374 100,00

 FEBRERO 176           13,65 734            56,94 86                6,67 285           22,11 6               0,47 2               0,16      1.289 100,00

 MARZO 202           14,00 806            55,86 92                6,38 336           23,28 7               0,49 -            -       1.443 100,00

 ABRIL 182           13,54 722            53,72 96                7,14 335           24,93 9               0,67 -            -       1.344 100,00

 MAYO 218           15,69 745            53,64 98                7,06 321           23,11 7               0,50 -            -       1.389 100,00

 JUNIO 222           14,01 889            56,09 108              6,81 359           22,65 7               0,44 -            -       1.585 100,00

 JULIO 245           13,98 1.047         59,73 90                5,13 363           20,71 8               0,46 -            -       1.753 100,00

 AGOSTO 206           12,88 961            60,10 105              6,57 323           20,20 4               0,25 -            -       1.599 100,00

 SEPTIEMBRE 210           14,06 852            57,03 105              7,03 323           21,62 4               0,27 -            -       1.494 100,00

 OCTUBRE 224           14,72 838            55,06 109              7,16 346           22,73 5               0,33 -            -       1.522 100,00

 NOVIEMBRE 181           12,29 837            56,82 107              7,26 338           22,95 8               0,54 2               0,14      1.473 100,00

 DICIEMBRE 217           14,36 828            54,80 100              6,62 359           23,76 7               0,46 -            -       1.511 100,00

 TOTAL 2.491        14,01 10.066       56,63 1.174           6,60 3.966        22,31 75             0,42 4               0,02      17.776 100,00



     TOTAL DE EGRESOS, SEGUN RESIDENCIA HABITUAL Y MES

RESIDENCIA M    E    S    E    S TOTAL %
ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

CAPITAL FEDERAL 208       176       202      182      218      222      245      206      210      224      181      217      2.491      14,01

CONURBANO 807       734       806      722      745      889      1.047   961      852      838      837      828      10.066    56,63

ALMIRANTE BROWN 54        41        58        55        61        42        81        66        53        59        49        53        672         3,78
AVELLANEDA 22        36        37        21        25        37        38        22        28        38        28        38        370         2,08

BERAZATEGUI 17        14        24        22        22        22        28        25        18        9         16        19        236         1,33
CAÑUELAS 7          2          7         4          3          5         4         7         7          2         6          8          62           0,35
ESCOBAR 11        7          8         7          7          13        16        6         9          12        5          13        114         0,64
ESTEBAN ECHEVERRIA 65        53        40        58        56        63        92        56        49        62        56        60        710         3,99
FLORENCIO VARELA 30        31        36        24        34        49        37        41        39        46        28        39        434         2,44
GENERAL LAS HERAS 4          1          5         2          1          -      2         2         1          2         -       1          21           0,12
GENERAL SAN MARTIN 13        10        19        21        17        23        20        18        12        16        19        21        209         1,18
GENERAL SARMIENTO 45        41        45        29        32        48        43        54        70        44        56        52        559         3,14
LA MATANZA 148       146       147      141      142      176      155      198      151      141      144      133      1.822      10,25
LANUS 53        58        51        57        49        81        90        79        72        68        68        61        787         4,43
LOMAS DE ZAMORA 98        76        112      80        107      95        150      139      119      102      102      105      1.285      7,23
MARCOS PAZ -       8          -      2          5          6         7         9         3          5         4          8          57           0,32
MERLO 45        52        48        36        40        54        73        55        53        42        58        41        597         3,36
MORENO 51        34        29        34        33        35        51        25        38        34        28        39        431         2,42
MORON 35        22        35        25        29        31        40        52        26        35        30        35        395         2,22
PILAR 6          13        15        7          8          10        8         7         7          16        14        8          119         0,67
QUILMES 46        34        34        44        32        43        48        47        38        42        53        36        497         2,80
SAN FERNANDO 2          3          3         2          3          2         7         2         2          3         7          9          45           0,25
SAN ISIDRO 5          7          3         3          2          10        6         1         4          4         4          2          51           0,29
SAN VICENTE 7          9          16        11        8          10        16        12        9          13        10        9          130         0,73
TIGRE 15        19        17        20        16        21        12        15        22        16        21        13        207         1,16
TRES DE FEBRERO 25        14        16        10        8          10        17        18        14        22        22        15        191         1,07
VICENTE LOPEZ 3          3          1         7          5          3         6         5         8          5         9          10        65           0,37

RESTO Pcia. Bs.As. 78        86        92        96        98        108      90        105      105      109      107      100      1.174      6,60



     TOTAL DE EGRESOS, SEGUN RESIDENCIA HABITUAL Y MES

RESIDENCIA M    E    S    E    S TOTAL %
ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

DEMAS PROVINCIAS 278       285       336      335      321      359      363      323      323      346      338      359      3.966      22,31

CATAMARCA 5          7          3         6          3          9         5         1         1          3         3          1          47           0,26
CHACO 16        17        11        16        18        20        18        28        19        14        27        17        221         1,24
CHUBUT 11        6          11        7          9          12        13        6         9          6         9          8          107         0,60
CORDOBA 4          8          9         8          5          16        4         5         13        7         9          8          96           0,54

CORRIENTES 13        10        18        17        16        19        25        15        16        11        9          16        185         1,04
ENTRE RIOS 33        42        38        51        42        48        50        44        49        49        45        46        537         3,02
FORMOSA 19        14        25        20        26        13        26        17        23        24        19        20        246         1,38
JUJUY 6          5          10        12        15        9         8         7         11        10        10        14        117         0,66
LA PAMPA 9          8          14        12        12        7         9         7         8          14        10        20        130         0,73
LA RIOJA 3          5          3         1          7          5         5         5         5          7         4          4          54           0,30
MENDOZA 4          3          1         4          4          5         2         2         2          3         3          4          37           0,21
MISIONES 32        23        23        31        24        37        25        32        22        34        40        37        360         2,03
NEUQUEN 3          2          7         5          6          2         11        7         5          3         7          10        68           0,38
SALTA 15        17        19        11        15        8         10        8         8          10        11        10        142         0,80
SANTIAGO DEL ESTERO 17        26        30        30        29        29        29        40        28        39        34        30        361         2,03
SAN JUAN 6          8          12        7          8          10        12        6         11        14        7          14        115         0,65
SAN LUIS 9          4          13        10        8          13        14        14        10        12        9          16        132         0,74
SANTA FE 35        41        48        34        32        47        41        41        37        45        46        46        493         2,77
SANTA CRUZ -       -       1         1          1          7         6         4         3          2         -       2          27           0,15
RIO NEGRO 19        15        13        16        18        20        15        12        18        16        14        21        197         1,11
TIERRA DEL FUEGO 2          5          7         11        4          6         6         2         5          1         3          -       52           0,29
TUCUMAN 17        19        20        25        19        17        29        20        20        22        19        15        242         1,36

RESIDENTE EN EL EXTRANJERO 3          6          7         9          7          7         8         4         4          5         8          7          75           0,42

SIN ESPECIFICAR -       2          -      -       -       -      -      -      -       -      2          -       4             0,02

TOTAL 1.374    1.289    1.443   1.344   1.389   1.585   1.753   1.599   1.494   1.522   1.473   1.511   17.776    100,00



TOTAL DE EGRESOS Y PORCENTAJE, SEGUN GRUPO ETAREO Y MES

MESES < 1 Mes < 1 Año 1 Año 2 a 4 Años 5 a 9 Años 10 a 14 Años 15 a 19 Años 20 y Más S/E Edad TOTAL GRAL

EGRE % EGRE % EGRE % EGRE % EGRE % EGRE % EGRE % EGRE % EGRE % EGRE %

 ENERO 45      8,52 238     6,83 144      8,29 248     7,77 261     8,39 275     7,75 160      7,58 3        4,76 -     -        1.374     7,73

 FEBRERO 50      9,47 230     6,60 122      7,02 226     7,08 252     8,11 256     7,22 148      7,01 4        6,35 1        33,33    1.289     7,25

 MARZO 54      10,23 266     7,63 145      8,34 236     7,39 260     8,36 291     8,20 187      8,86 4        6,35 -     -        1.443     8,12

 ABRIL 45      8,52 220     6,31 119      6,85 266     8,33 247     7,94 270     7,61 174      8,24 3        4,76 -     -        1.344     7,56

 MAYO 41      7,77 199     5,71 132      7,59 272     8,52 230     7,40 343     9,67 168      7,96 4        6,35 -     -        1.389     7,81

 JUNIO 39      7,39 329     9,44 128      7,36 298     9,33 277     8,91 330     9,30 179      8,48 5        7,94 -        1.585     8,92

 JULIO 56      10,61 476     13,66 205      11,80 274     8,58 236     7,59 312     8,80 187      8,86 7        11,11 -     -        1.753     9,86

 AGOSTO 41      7,77 403     11,57 160      9,21 275     8,61 275     8,85 262     7,39 176      8,34 7        11,11 -     -        1.599     9,00

 SEPTIEMBRE 37      7,01 306     8,78 142      8,17 258     8,08 248     7,98 310     8,74 185      8,76 8        12,70 -     -        1.494     8,40

 OCTUBRE 39      7,39 299     8,58 150      8,63 265     8,30 263     8,46 299     8,43 199      9,43 8        12,70 -     -        1.522     8,56

 NOVIEMBRE 38      7,20 250     7,18 134      7,71 291     9,11 278     8,94 295     8,32 175      8,29 10      15,87 2        66,67    1.473     8,29

 DICIEMBRE 43      8,14 268     7,69 157      9,03 284     8,89 282     9,07 304     8,57 173      8,20 -     0,00 -     -        1.511     8,50

 TOTAL 528    2,97 3.484  19,60 1.738   9,78 3.193  17,96 3.109  17,49 3.547  19,95 2.111   11,88 63      0,35 3        0,02      17.776   100,00



        EGRESOS CON Y SIN COBERTURA SOCIAL Y SU RELACION PORCENTUAL

TOTAL COBERTURA SOCIAL
MESES DE CON PORCENTAJE SIN PORCENTAJE

EGRESOS COBERTURA COBERTURA

 ENERO 1.374                 438                      31,88                     936                     68,12                    
 FEBRERO 1.289                 409                      31,73                     880                     68,27                    
 MARZO 1.443                 491                      34,03                     952                     65,97                    
 ABRIL 1.344                 475                      35,34                     869                     64,66                    
 MAYO 1.389                 508                      36,57                     881                     63,43                    
 JUNIO 1.585                 568                      35,84                     1.017                  64,16                    
 JULIO 1.753                 580                      33,09                     1.173                  66,91                    
 AGOSTO 1.599                 539                      33,71                     1.060                  66,29                    
 SEPTIEMBRE 1.494                 522                      34,94                     972                     65,06                    
 OCTUBRE 1.522                 523                      34,36                     999                     65,64                    
 NOVIEMBRE 1.473                 550                      37,34                     923                     62,66                    
 DICIEMBRE 1.511                 544                      36,00                     967                     64,00                    

 TOTAL 17.776                6.147                   34,58                     11.629                65,42                    



     EGRESOS CON COBERTURA SEGUN TIPO DE OBRA SOCIAL
Y SU RELACION PORCENTUAL

OBRA SOCIAL NUMERO PORCENTAJE

 -Instituto Obra Médica Asistencial 
     (IOMA). 686                         11,16                         
 -Obra Social de Empleados de Comercio
     y Actividades Civiles (OSECAC). 540                         8,78                           
 -Instituto Nacional de Servicios Sociales
     para Jubilados y Pensionados (PAMI). 352                         5,72                           
 -Mrio. Desarrollo Social y Medio Ambiente
     (PRO-FE) 308                         5,01                           
 -Obra Social de la Unión Personal (UP). 168                         2,73                           
 -Obras Social de la Construcción
     (OSPECON) 164                         2,67                           
 -Obra Social de Conductores de Trans-
     porte Colectivo de Pasajeros. 157                         2,55                           
 -Obra Social Unión Obrera Metalúrgica
     de la Rep. Arg.  (OSUOMRA). 155                         2,52                           
 -Obra Social Seguridad e Investig. Privadas
     (OSP). 144                         2,34                           
 -Obra Social del Personal de la Actividad
     Hotelero Gastronómica. 141                         2,29                           
 -Otras Obras Sociales 3.334                      54,22                         

 TOTAL 6.149                      100,00                       



PRODUCCION HOSPITAL DE DIA

S  E  C  T  O  R SESIONES

HOSP. DE DIA POLIVALENTE 8.337          

HOSP. DE DIA CLINICO-ONCOLOGICO 17.939        

T.A.I.S. 1.984          

ESTUDIOS ESPECIALES DE GASTROENTEROLOGIA 163             

TOTAL 28.423      

OFICINA DE COMUNICACION A DISTANCIA

Indicación de Derivac. Postconsulta Lugar de Procedencia de la Consulta Consulta  según Especialidad

Mes Total Capital Bs. As. Bs. As. Resto Clínica Otras  *

Consulta Total C. Ext. H. Día Cim (h.100 Km) (+ 100 Km) Pcias. Principal Secundaria

Enero 162             22         9            7            6            3              4               10             145             54             108             118        
Febrero 148             19         7            7            5            6              5               16             121             49             99               102        
Marzo 189             26         12          8            6            9              7               11             162             60             129             139        
Abril 150             22         8            9            5            6              4               10             130             50             100             103        
Mayo 191             29         15          7            7            12            5               15             159             52             139             148        
Junio 192             41         22          10          9            19            9               8               156             77             115             121        
Julio 186             35         17          10          8            15            7               19             145             51             135             137        
Agosto 178             29         13          11          5            14            19             23             122             43             135             182        
Septiembre 231             33         19          8            6            11            17             11             192             68             163             176        
Octubre 199             24         9            9            6            7              23             16             153             71             128             132        
Noviembre 211             35         19          9            7            9              15             19             168             59             152             156        
Diciembre 213             27         11          11          5            8              22             31             152             56             157             166        

Total 2.250          342        161        106        75          119          137           189           1.805          690           1.560          1.680     

*  Algunos pacientes requieren más de una consulta por Especialidad.



CALIFICACION Y CUANTIFICACION DE LAS DISTINTAS ESPECIALIDADES EN
  SESIONES DE HOSPITAL DE DIA POLIVALENTE

HOSPITAL  DE  DIA  POLIVALENTE
CALIFICACION DE LA PART. ESPECIALIZADA *  CUANTIF. DE LA 

ESPECIALIDAD PRINCIPAL SECUNDARIA PARTIC. ESPECIALIZADA
NUMERO % NUMERO % NUMERO %

 ANESTESIA 7                    0,07                3.107             29,65             -                 -                    
 CARDIOLOGIA 1                    0,01                -                 -                 448                4,97                  
 CIRUGIA CARDIOVASCULAR 11                  0,10                -                 -                 -                 -                    
 CIRUGIA GENERAL 729                6,95                -                 -                 150                1,66                  
 CIRUGIA PLASTICA Y QUEMAD. 535                5,10                -                 -                 125                1,39                  
 CLINICA 3.113             29,69             7.371             70,35             -                 -                    
 CLINICA (cuidados paliativos) 4                    0,04                -                 -                 92                  1,02                  
 CLINICAS INTERDISCIPLINARIAS -                 -                 -                 -                 20                  0,22                  
 CRECIMIENTO Y DESARROLLO 1                    0,01                -                 -                 344                3,82                  
 DERMATOLOGIA 69                  0,66                -                 -                 506                5,61                  
 ENDOCRINOLOGIA 1.161             11,07             -                 -                 376                4,17                  
 ENDOSCOPIA 898                8,57                -                 -                 276                3,06                  
 GASTROENTEROLOGIA 3                    0,03                -                 -                 337                3,74                  
 GASTROENTER. (estudios espec.) 163                1,55                -                 -                 -                 -                    
 GENETICA -                 -                 -                 -                 750                8,32                  
 HEMATO-ONCOLOGIA -                 -                 -                 -                 70                  0,78                  
 HEMODINAMIA 354                3,38                -                 -                 -                 -                    
 INFECTOLOGIA 1                    0,01                -                 -                 159                1,76                  
 INFECTOLOGIA - T.A.I.S. 1.984             18,92             -                 -                 -                 -                    
 INMUNOLOGIA 680                6,49                -                 -                 176                1,95                  
 INTERVENCIONISMO 162                1,55                -                 -                 -                 -                    
 NEFROLOGIA 13                  0,12                -                 -                 97                  1,08                  
 NEONATOLOGIA -                 -                 -                 -                 -                 -                    
 NEUMONOLOGIA 5                    0,05                -                 -                 677                7,51                  
 NEUROCIRUGIA -                 -                 -                 -                 148                1,64                  
 NEUROLOGIA 5                    0,05                -                 -                 1.139             12,63                
 NUTRICION -                 -                 -                 -                 1.159             12,85                
 OFTALMOLOGIA 469                4,47                -                 -                 820                9,09                  
 ORTOPEDIA 45                  0,43                -                 -                 365                4,05                  
 OTORRINOLARINGOLOGIA 3                    0,03                -                 -                 147                1,63                  
 PATOLOGIA ESPINAL 1                    0,01                -                 -                 380                4,21                  
 SALUD MENTAL -                 -                 -                 -                 165                1,83                  
 UROLOGIA 29                  0,28                -                 -                 74                  0,82                  
 TRASP. HEPATICO 37                  0,35                -                 -                 16                  0,18                  
 TRASP. MED. OSEA 1                    0,01                -                 -                 -                 -                    
 SIN ESPECIFICAR -                 -                 -                 -                 -                 -                    
 TOTAL 10.484           100,00           10.478           100,00           9.016             100,00              
* Nro. de Interconsultas, Consultas, Visitas o Atenciones brindadas con motivo de su Participación en la Asistencia.



       CALIFICACION Y CUANTIFICACION DE LAS DISTINTAS ESPECIALIDADES 
EN LAS SESIONES DE HOSPITAL DE DIA PLANTA BAJA

HOSPITAL     DE     DIA     PLANTA     BAJA
CALIFICACION DE LA PART.ESPECIALIZADA *  CUANTIF. DE LA 

ESPECIALIDAD TOTAL PARTICIPACION
PRINCIPAL SECUNDARIA PARTICIPAC. ESPECIALIZADA

  CLINICA 6.617                    6.410                    13.027                  -                                

  HEMATO-ONCOLOGIA 4.912                    6.410                    11.322                  -                                

  CLINICA (cuidados paliativos) -                       -                       -                        211                               

  OTORRINOLARINGOLOGIA -                       -                       -                        251                               

  SALUD  MENTAL -                       -                       -                        427                               
* Nro. de Interconsultas, Consultas, Visitas o Atenciones brindadas con motivo de su Participación en la Asistencia.

QUIMIOTERAPIA 3.516                    



    SESIONES CON Y SIN COBERTURA SOCIAL Y SU RELACION PORCENTUAL
MODALIDAD HOSPITAL DE DIA

TOTAL COBERTURA SOCIAL

MESES DE CON PORCENTAJE SIN PORCENTAJE
SESIONES COBERTURA COBERTURA

 ENERO 2.292                 957                      41,75                      1.335                   58,25                   
 FEBRERO 2.178                 900                      41,32                      1.278                   58,68                   
 MARZO 2.677                 1.132                   42,29                      1.545                   57,71                   
 ABRIL 2.325                 954                      41,03                      1.371                   58,97                   
 MAYO 2.443                 994                      40,69                      1.449                   59,31                   
 JUNIO 2.513                 1.040                   41,38                      1.473                   58,62                   
 JULIO 2.379                 946                      39,76                      1.433                   60,24                   
 AGOSTO 2.329                 888                      38,13                      1.441                   61,87                   
 SEPTIEMBRE 2.382                 913                      38,33                      1.469                   61,67                   
 OCTUBRE 2.296                 965                      42,03                      1.331                   57,97                   
 NOVIEMBRE 2.394                 958                      40,02                      1.436                   59,98                   
 DICIEMBRE 2.215                 927                      41,85                      1.288                   58,15                   

 TOTAL 28.423                11.574                 40,72                      16.849                 59,28                   
Incluye los pacientes de Tais.



        SESIONES CON COBERTURA SEGUN TIPO DE OBRA SOCIAL
Y SU RELACION PORCENTUAL, MODALIDAD HOSPITAL DE DIA

OBRA SOCIAL NUMERO PORCENTAJE

 -Instituto de Obra Médica Asistencial
      (IOMA). 1.115                      9,63
 -Obra Social de Empleados de Comercio
      y Actividades Civiles (OSECAC). 934                         8,07
 -Instituto Nacional de Servicios Sociales para
      Jubilados y Pensionados (PAMI). 744                         6,43
 -Obra Social del Personal de la Construcción.
     (OSPECON) 539                         4,66
 -Mrio. Desarrollo Social y Medio Ambiente
     (PRO-FE) 439                         3,79
 -Obra Social Rurales y Estibadores
     (OSPRERA) 297                         2,57
 -Obra Social de la Actividad Docente 
     (OSPLAD) 283                         2,45
 -IOSPER 238                         2,06
 -CUCAIBA 233                         2,01
 -Obra Social del Personal de la Actividad
     Hotelero Gastronómica. 229                         1,98
 -Otras Obras Sociales 6.523                      56,36

 TOTAL 11.574                    100,00
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